Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Калинин   ауыл Советы
ауыл  биләмәһе

СОВЕТЫ

452044, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район

СОВЕТ

сельского поселения
Калининский  сельсовет
452044, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

ҠАРАР                      ПРОЕКТ                          РЕШЕНИЕ

О внесении изменении на решение Совета  сельского поселения
Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 08 ноября  2021 года№ 64\25-28
«Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 в сельском поселении  Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
на 2022-2025 годы»»
На основании протеста прокуратуры района от 22.06.2023 №2-20-2023/20800035/Прдп 221-23-20800035, Совет сельского поселения Калининский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан

решил:

        1. В соответствии п.п.4,5,6,7,8,8.1  ч.6  ст.14 ФЗ№261 от 23.11.2009г.внести следующие дополнения в решение Совета сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан №64/25-28 от 08 ноября 2021г.:
  III. Перечень программных мероприятий Программы

    4) выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;
    5) организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами;
    6) стимулированию производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов;
7) увеличению количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии;

8) энергосбережению в транспортном комплексе и повышению его энергетической эффективности, в том числе замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, альтернативными видами моторного топлива - природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией, иными альтернативными видами моторного топлива с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения;

8.1) информационному обеспечению указанных в пунктах 1 - 8 и 9 настоящей части мероприятий, в том числе по информированию потребителей энергетических ресурсов об указанных мероприятиях и о способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение  путем размещения на официальном сайте сельского поселения Калининский  сельсовет в сети «Интернет» и  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Калининский  сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Бижбулякский район, с. Усак-Кичу, ул. Советская,  д. 35.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета по земельным вопросам, благоустройству  и экологии
Глава сельского поселения                                   Д.Г.Юмагулов

с.Усак-Кичу
___________

№__________
PAGE
2

_1565080907.doc
[image: image1.png]